[image: brasao]    PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
 CÂMARA DE RONCADOR/PR
16ª LEGISLATURA 2025-2028
                           CNPJ: 78.184.355/0001-75
INDICAÇÃO Nº95/2025

Senhor Presidente,
Apresento a V. Exa., nos termos do art.130 do Regimento Interno, a presente, indica a Ilma. Senhora LUANA TAMARA DA SILVA, Diretora do Setor de Planejamento do Município, indicando a construção de um alambrado na parte da frente outro na parte trás do campo de futebol do Distrito de Alto São João, município de Roncador/PR.
Considerando que o campo de futebol faz divisa de um lado com residências e do outro lado com plantações. A falta de um alambrado faz com que a bola vá muitas vezes na plantação e quando vem em direção das residências acaba quebrando janelas e portas de vidro causando transtorno e prejuízos aos moradores.
A construção de um alambrado vai evitar esses problemas com a comunidade e vai fazer com que as horas de lazer sejam horas mais proveitosas, pois as vezes se perde muito tempo procurando a bola isso além de ser uma tarefa incômoda, também prejudica um pouco as plantas dependendo do tamanho em que se encontrem.
	Nestes termos,
	 Pede deferimento,
Edifício Lucielin Cristina Rosa,
Roncador 28 de maio de 2025.

João Altair Albertti Junior
Vereador(a) requerente
Rua São Paulo, 865, Centro, Caixa Postal 05 – 87.320-000 - Roncador/PR
Fone [image: ] (44) 3575-1434 - www.roncador.pr.leg.br - camara@roncador.pr.leg.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.png